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Keld Albrechtsen (EL): 
Ministeren bliver ved med at sige, at det ikke 
kan lade sig gøre at sammenligne med den nu- 
værende kulbrintebeskatning, men jeg vil bare 
stadig væk sige til ministeren, at vi altså vil in- 
sistere på at få de beregninger. Så må vi jo vur- 
dere, om de er fiktive, eller hvad ministeren me- 
ner de er, men vi vil altså gerne kunne se, hvad 
virkningen af det her er sammenholdt med det 
nuværende system. Nuvel, men det får vi så må- 
ske en strid om i Folketingets Energipolitiske 
Udvalg. 

Så vil jeg også godt spørge: Finder ministeren 
ikke, det vil være rimeligt, hvis olieprisen stiger, 
eller hvis det viser sig, at der er meget større 
oliemængder, end man hidtil har regnet med -  
og ministeren bliver jo ved med selv at opskrive 
vurderingen af oliemængderne -  at vi så kunne 
gå ind og beskatte den ekstra profit, som selska- 
berne så henter? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Anne Grete Holms- 
gaard, at vi forsigtigt har regnet på det, og hvis 
de her tal holder, jamen så vil vi få et provenu på 
80 mia. kr. for perioden fra 2004 til 2012. Hvad 
sker der så, hvis denne her forsigtigt beregnede 
oliepris stiger med 20 pet. til 26,8 dollar pr. tøn- 
de? Så betyder det lige pludselig, at det merpro- 
venu, som var 80 mia. kr. til staten, bliver 106 
mia. kr. til staten. 

Vi har altså lavet en model, der gør, at tjener 
A.P. Møller penge, så tjener staten penge; tjener 
A.P. Møller færre penge, så tjener staten færre 
penge. 

Jeg synes, det er rimeligt. Hvis man går ind 
og laver en aftale, og så det går godt, så synes 
jeg ikke, man skal være ked af, at der er et firma, 
der tjener penge. Man kan se et government 
take, hvor der tidligere var en høj søjle til firma- 
et og en lav til staten, og hvor det nu er byttet 
om. Hvad betyder det så, hvis olien koster flere 
penge? Jamen så får staten endnu flere penge. 

Det er jo lige før, jeg skal stå her og beskyldes 
for, at staten får flere penge i statskassen. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Overhovedet ikke. Jeg synes sådan set, der er 
meget god værdi i det der med noget for noget. 
Derimod bryder jeg mig overhovedet ikke om 

den, der hedder: Mer' skal have mer' -  og det er 
sådan set det, der er tale om her. 

Så jeg vil gerne spørge ministeren, hånden på 
hjertet: Hvis vi nu lige laver det lille tankeekspe- 
riment, at det var ministeren, der havde været 
ejer af nordsøolien, synes ministeren så, det her 
havde været en rigtig fed deal for ham? 

Keld Albrechtsen (EL):, 
Hvis man går dybere ned i beregningerne, som 
ministeren har sendt over i sin redegørelse, og 
kigger på det, man kalder følsomhedsberegnin- 
ger -  hvad sker der, hvis olieprisen stiger? -  så 
kan man se, at olieselskaberne får en meget be- 
tydelig ekstraindtægt efter skat, alene fordi olie- 
prisen er steget, ikke fordi de har gjort noget 
som helst andet, end de ellers har gjort, de har 
ikke haft større udgifter, men deres indtægt sti- 
ger meget betydeligt, alene fordi olieprisen sti- 
ger -  i et tilfælde vist endda helt op til 8 mia. kr., 
som jeg kan beregne det, men det kan vi jo få be- 
lyst nærmere ved spørgsmål. 

Der vil jeg godt stille det spørgsmål: Hvis der 
kommer en sådan ekstra profit, som selskaberne 
så bare indkasserer uden at have lavet noget for 
den, ville det så ikke være rimeligt, at vi har mu- 
lighed for i den situation at gå ind med en be- 
skatning af de penge i'det mindste?, 

Kl. 15.05 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Keld Albrechtsen, at hvis 
olien stiger eller man gør større fund, så har 
man nogle udgifter, og så har man nogle indtæg- 
ter. Vi starter med at tage 20 pet. med det sam- 
me, det vil sige, at staten får flere penge ind. Så 
staten får flere penge, og firmaet får også flere 
penge, og hvis hr. Keld Albrechtsen mener, at 
det er urimeligt, at et privat firma tjener flere 
penge lige pludselig, og at vi så skulle gå ind 
med en ekstra beskatning, så er mit svar nej. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Spørgsmålet er sluttet. Næste ... (Anne Grete 
Holmsgaard: Jamen, jeg fik ikke noget svar fra 
ministeren.) Jeg vil gerne gentage: Spørgsmålet 
er sluttet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


